

S N E T
BILAN 2007

A C T I F		30/09/2007			31/12/2006
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de recherche et de développement				
	Autres immobilisations incorporelles	433 532 856,94	328 651 905,24	104 880 951,70	154 538 133,77
	Immobilisations incorporelles en cours	1 854 912,13		1 854 912,13	1 457 926,37
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	28 323 611,51	8 483 445,65	19 840 165,86	20 278 324,95
	Constructions	194 734 688,73	136 828 021,64	57 906 667,09	61 145 862,26
	Install. techn., mat. & outil. industriels	893 309 863,43	551 005 449,59	342 304 413,84	351 871 933,32
	Autres immobilisations corporelles	5 529 274,68	4 484 662,57	1 044 612,11	1 373 351,79
	Immobilisations en cours	222 116 546,94	231 248,65	221 885 298,29	175 929 834,11
	Avances et acomptes	21 053 410,51		21 053 410,51	409 085,55
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Participations	161 593 285,56	3 073 676,00	158 519 609,56	157 270 671,17
	Créances rattachées à des participations	10 923 377,10		10 923 377,10	10 661 018,97
C I R C U L A N T C R E P E T G E U S L	Créances sur les établiss. publics du groupe				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	22 864 693,90		22 864 693,90	17 802 997,55
	TOTAL I	1 995 836 521,43	1 032 758 409,34	963 078 112,09	952 739 139,81
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières & autres approvis	71 203 974,47		71 203 974,47	75 933 484,30
	En-cours de production (biens et services)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	2 714 616,21		2 714 616,21	1 771 726,86
	CREANCES				
	Créances clients et comptes rattachés	97 065 234,86	1 084 811,22	95 980 423,64	120 746 233,11
	Autres (1).....	94 471 963,96	4 697 559,00	89 774 404,96	228 796 886,76
	Associés comptes-courants Financiers.....	183 214 157,88		183 214 157,88	300 000 000,00
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	13 038 406,26		13 038 406,26	1 642 006,14
	DISPONIBILITES	13 979 795,76		13 979 795,76	16 453 488,23
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE ..	2 858 601,16		2 858 601,16	1 633 843,46
	TOTAL II	478 546 750,56	5 782 370,22	472 764 380,34	746 977 668,86
	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III)				
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
	ECART DE CONVERSION ACTIF (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 474 383 271,99	1 038 540 779,56	1 435 842 492,43	1 699 716 808,67

(1) - Depuis 2004, les comptes sont sous forme Proforma (reclassement des comptes courants Financiers de la ligne "Autres créances" en ligne "Associés comptes-courants Financiers").